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Shkathtësitë e zhvilluara në punën e platformës online
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Core technical skills

Foreign languages

Obtaining work on platforms

Learning skills

"Being an online worker"

Communication skill

Personal dispositions

Organisational skills

Analytical skills

Computer literacy

Microworkers Online freelancers

Shkathtësitë për
punëtorët digjitalë
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Përputhja e 
shkathtësive 

Arsimi dhe 
formimi 
profesional 

Integrimi në 
tregun e 
punës

Zhvillimi i 
vazhdueshëm 
profesional 

▪ Politikë bërësit duhet të bashkëpunojnë me platforma 
për të eksperimentuar "mikro-praktikat" e 
subvencionuara në punën në platformë 

Politikat për të promovuar Shkathtësitë në
“crowdwork“ (punë në turmë)

§ Ofruesit e AFP të ofrojnë kurse të shkurtra në 
internet dhe punëtori që plotësojnë nevojat e 
punëtorëve crowdwork për të mësuar "në kohë të 
duhur".

§ Përqendrimi ne zhvillimin e shkathtësive, aftësive dhe 
mendësisë së të mësuarit vetërregullues tek njerëzit

§ Përqendrimi i vazhdueshëm në shkathtësitë digjitale 
në arsimin formal

§ Të merret parasysh adoptimi i funksioneve të portofolit 
të lëvizshëm për të lejuar punëtorët të 
shfaqin/reklamojnë/transferojnë kualifikimet/eksperiencat

§ Angazhimi me kompanitë në platformë për të shqyrtuar 
mënyrat e tejkalimit të pengesave për lëvizshmërinë 
ndërmjet-platformave


